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Les Finitions
DIBOND ® 

1 – Collages réalisées sur place

2 – Impressions Directes sur Dibond®

3 – Collages par Lamination en Atelier + Plastification
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TARIFS

OPTIONS D'ACCROCHES
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DESCRIPTIFS DES TECHNIQUES

Dibond®  est une marque de substrat rigide appartenant à la catégorie 
de matériau « Panneaux Composite Aluminium ». La marque appartient et est
fabriquée par « 3A Composites ». Comme tous les matériaux de cette 
catégorie, le Dibond est un matériau composite. Il a une structure en 
sandwich où deux plaques d'aluminium (de 0,3 mm) sont thermoliées à une 
plaque centrale de polyéthylène solide. Le Dibond est plus léger que 
l'aluminium, mais il a été conçu de façon à garder sa grande rigidité et sa 
planéité. Il est inoxydable, imputrescible, résiste à la corrosion, aux UV et aux
chocs. Les plaques de Dibond sont habituellement proposées avec une 
épaisseur de 2, 3 ou 4 mm.

Le Dilite® est la même technique, mais plus léger, avec des plaques 
thermoliées de 0,2mm.

Ce support, initialement construit pour les agencements extérieurs et 
intérieurs, a été détournée de son utilisation historique  et est devenu 
aujourd'hui l'une des finition les plus prisée par les photographes, du fait de 
son potentiel de planéité optimum et de son aspect très sobre, laissant toute 
la place à l'image.

1 – Collages réalisées sur place
Nous assurons le tirage et le collage en magasin.
Pas de Plastification possible.

2 – Impressions Directes sur Dibond®
L'impression de vos images se fait sur une imprimante gel 4 encres, 

directement sur le support Dibond, en atelier déporté.

3 – Collages par Lamination en Atelier + Plastification
Il s'agir de la finition la plus aboutie que l'on puisse proposer.
Les tirages sont réalisés sur place.
Les collages sont réalisés en atelier déporté, sur mesure, avec un 

plastification protectrice matifiée, anti-UV. 
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COLLAGE DIBOND DILITE ® 2mm

SUR PLACE

Délais ; 2 à 6 jours, selon le stock disponible de la matière première

Format Tarif Collage Tarif Tirage Total
20 x 30 15 € 5,50 € 20,50 €
24 x 30 17 € 8,50 € 25,50 €
30 x 40 22 € 10 € 32 €
30 x 45 20 € 10 € 30 €
40 x 40 40 € 20 € 60 €
40 x 50 45 € 20 € 65 €
40 x 60 52 € 20 € 72 €
50 x 50 52 € 22 € 74 €
50 x 60 52 € 22 € 74 €
50 x 70 74 € 25 € 99 €
50 x 75 75 € 25 € 100 €
60 x 80 77 € 29 € 106 €
60 x 90 85 € 32 € 117 €
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IMPRESSIONS DIRECTES

DIBOND®  3mm

 

Délais ; 1 semaine

Format Tarif

10 x 15 200 15 €
15 x 21 400 18 €
20 x 30 800 24 €
24 x 36 1000 29 €
30 x 40 1500 35 €
40 x 50 2200 50 €
40 x 60 2750 58 €
50 x 60 3400 69 €
50 x 70 4000 78 €
60 x 80 5400 82 €
70 x 100 7500 115 €
80 x 120 10000 146 €
100 x 120 12500 181 €
100 x 140 17500 198 €
100 x 190 22500 236 €
100 x 240 25000 296 €
100 x 275 30000 338 €

Surface 
jusqu'à... cm²



FORMAT Tirages Sous-Total

Standard 18x24 / 27 4,60 € 17,60 € 6,70 € 28,90 € 15,40 €
PANO 18x36 et + 4,60 € 24,70 € 9,50 € 38,80 € 19,90 €
Carré 18x18 4,60 € 15,40 € 5,60 € 25,60 € 13,30 €

Standard 20x27 / 30 5,50 € 18,30 € 6,70 € 30,50 € 17,30 €
PANO 20x40 et + 21,70 € 8,40 € 30,10 € 22,10 €
Carré 20x20 5,50 € 16,30 € 5,70 € 27,50 € 14,70 €

Standard 25x34 / 36 8,50 € 23,10 € 8,60 € 40,20 € 21,70 €
PANO 25x50 et + 10,00 € 27,20 € 10,70 € 47,80 € 27,60 €
Carré 25x25 8,50 € 21,20 € 7,50 € 37,20 € 18,40 €

Standard 30x40 / 45 10,00 € 26,10 € 9,80 € 45,80 € 25,70 €
PANO 30x60 et + 12,00 € 34,20 € 13,20 € 59,50 € 33,10 €
Carré 30x30 9,00 € 24,40 € 8,70 € 42,20 € 22,10 €

Standard 40x50 / 60 20,00 € 35,30 € 13,20 € 68,50 € 36,00 €
PANO 40x80 et + 23,00 € 47,80 € 18,60 € 89,40 € 48,00 €
Carré 40x40 15,00 € 32,60 € 11,80 € 59,40 € 32,00 €

Standard 50x60 22,00 € 44,80 € 16,30 € 83,10 € 44,00 €

Standard 50x70 / 75 25,00 € 52,30 € 17,60 € 94,90 € 48,00 €
PANO 50x100 et + 32,00 € 74,70 € 25,20 € 131,90 € 60,00 €
Carré 50x50 22,00 € 40,70 € 13,60 € 76,30 € 40,00 €

Standard 60x80 / 90 32,00 € 71,70 € 22,30 € 126,00 € 56,00 €
PANO 60x120 et + 50,00 € 97,80 € 30,70 € 178,50 € 72,00 €
Carré 60x60 25,00 € 53,80 € 16,70 € 95,50 € 48,00 €

Standard 80x100 45,00 € 108,70 € 31,00 € 184,70 € 115,70 €

Standard 80x120 67,00 € 130,40 € 37,20 € 234,60 € 128,50 €
PANO 80x160 et + 89,00 € 173,90 € 49,60 € 312,40 € 154,20 €
Carré 80x80 49,00 € 86,90 € 24,80 € 160,70 € 102,80 €

Standard 100x150 96,00 € 203,70 € 58,10 € 357,90 € 160,70 €
PANO 100x200 128,00 € 271,70 € 77,50 € 477,10 € 192,80 €
Carré 100x100 64,00 € 135,80 € 38,70 € 238,60 € 128,50 €

Dilite 
intérieur 

3mm

Plastification 
Satin

Option Rail 
alu au dos
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COLLAGE DIBOND®  3mm (DILITE® )

LAMINATION en ATELIER + PLASTIFICATION
 

RAJOUTER 15€ FORFAITAIRE / COMMANDE



FORMAT Tirages

Standard 18x24 / 27 4,60 € 16,00 € 17,60 € 20,20 € 22,90 € 6,70 € 7,80 € 7,70 €
PANO 18x36 et + 4,60 € 22,40 € 24,70 € 28,30 € 32,00 € 9,50 € 11,10 € 9,90 €
Carré 18x18 4,60 € 14,00 € 15,40 € 17,70 € 20,00 € 5,60 € 6,60 € 6,60 €

Standard 20x27 / 30 5,50 € 16,70 € 18,30 € 21,10 € 23,80 € 6,70 € 7,80 € 8,70 €
PANO 20x40 et + 19,70 € 21,70 € 25,00 € 28,30 € 8,40 € 9,70 € 11,00 €
Carré 20x20 5,50 € 14,80 € 16,30 € 18,80 € 21,20 € 5,70 € 6,70 € 7,40 €

Standard 25x34 / 36 8,50 € 21,00 € 23,10 € 26,60 € 30,00 € 8,60 € 10,00 € 10,80 €
PANO 25x50 et + 10,00 € 24,70 € 27,20 € 31,20 € 35,30 € 10,70 € 12,40 € 13,80 €
Carré 25x25 8,50 € 19,30 € 21,20 € 24,40 € 27,60 € 7,50 € 8,70 € 9,20 €

Standard 30x40 / 45 10,00 € 23,70 € 26,10 € 30,00 € 33,90 € 9,80 € 11,40 € 12,90 €
PANO 30x60 et + 12,00 € 31,10 € 34,20 € 39,40 € 44,50 € 13,20 € 15,40 € 16,60 €
Carré 30x30 9,00 € 22,20 € 24,40 € 28,10 € 31,80 € 8,70 € 10,10 € 11,00 €

Standard 40x50 / 60 20,00 € 32,10 € 35,30 € 40,60 € 45,90 € 13,20 € 15,30 € 18,00 €
PANO 40x80 et + 23,00 € 43,40 € 47,80 € 55,00 € 62,20 € 18,60 € 21,60 € 24,00 €
Carré 40x40 15,00 € 29,60 € 32,60 € 37,50 € 42,40 € 11,80 € 13,70 € 16,00 €

Standard 50x60 22,00 € 40,70 € 44,80 € 51,50 € 58,30 € 16,30 € 18,90 € 22,00 €

Standard 50x70 / 75 25,00 € 47,50 € 52,30 € 60,10 € 68,00 € 17,60 € 20,50 € 24,00 €
PANO 50x100 et + 32,00 € 67,80 € 74,70 € 85,90 € 97,10 € 25,20 € 29,30 € 30,00 €
Carré 50x50 22,00 € 37,00 € 40,70 € 46,90 € 53,00 € 13,60 € 15,80 € 20,00 €

Standard 60x80 / 90 32,00 € 65,10 € 71,70 € 82,50 € 93,20 € 22,30 € 26,00 € 28,00 €
PANO 60x120 et + 50,00 € 88,80 € 97,80 € 112,50 € 127,10 € 30,70 € 35,70 € 36,00 €
Carré 60x60 25,00 € 48,80 € 53,80 € 61,80 € 69,90 € 16,70 € 19,50 € 24,00 €

Standard 80x100 45,00 € 98,70 € 108,70 € 125,00 € 141,20 € 31,00 € 36,10 € 57,80 €

Standard 80x120 67,00 € 118,40 € 130,40 € 149,90 € 169,50 € 37,20 € 43,30 € 64,30 €
PANO 80x160 et + 89,00 € 157,90 € 173,90 € 199,90 € 226,00 € 49,60 € 57,70 € 77,10 €
Carré 80x80 49,00 € 78,90 € 86,90 € 100,00 € 113,00 € 24,80 € 28,80 € 51,40 €

Standard 100x150 96,00 € 185,00 € 203,70 € 234,30 € 264,80 € 58,10 € 67,60 € 80,30 €
PANO 100x200 128,00 € 246,70 € 271,70 € 312,40 € 353,10 € 77,50 € 90,10 € 96,40 €
Carré 100x100 64,00 € 123,40 € 135,80 € 156,20 € 176,50 € 38,70 € 45,10 € 64,30 €

Dilite 
intérieur 

2mm

Dilite 
intérieur 

3mm

Dilite 
noir    
3mm

Dibond 
blanc 
4mm

Plastification 
Satin

Plastification 
anti UV 
granité

Rail alu au 
dos haut et 

bas
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COLLAGE DIBOND® - TARIF GENERAL

LAMINATION en ATELIER + PLASTIFICATION
 

RAJOUTER 15€ FORFAITAIRE / COMMANDE

Délais ; 2 à 3 semaines



OPTIONS D'ACCROCHES

○ Rail Alu Haut et Bas (Cf. tarif  en fonction des formats)

○ Poignées Métal Auto-Adhésives 

Des cales d'espacement sont inclus dans le prix

7x7 cm / 8x8 cm 3,80 €

10x10 cm 5,30 €

Cale d'Espacement supplémentaire 0,35 €

○ Collage par nos soins ; Forfait par Œuvre 2 €



VOTRE DEVIS
N'hésitez pas à nous contacter pour tout projet d'Expo

ou  question particulière


